
 

Al Direttore dell'USR Calabria 

CATANZARO LIDO 

direzionecalabria@istruzione.it 
 

Al Coordinatore ATP USR Calabria  

REGGIO CALABRIA 

Usp.rc@istruzione.it  
 

A tutte le Istituzioni Scolastiche  

della  Provincia di RC 

scuola.rc@istruzione.it  

 

Al Personale Docente ed ATA 

Alle Famiglie  

dell'I.C. Marina di Gioiosa Ionica/Mammola 

Loro Sedi  
 

Al Sindaco  

di Marina di Gioiosa Jonica 

Al Sindaco  

di Mammola 

 

Oggetto: Chiusura degli Uffici Amministrativi dell'IC Marina di Gioiosa Ionica/Mammola in 

giornate prefestive e interfestive durante la sospensione delle attività didattiche 

A.S. 2023/2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'art.  21 della L.  59/1997;  

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola; 
VISTO il Regolamento dell'autonomia DPR 275/1999; 
VISTO l’art. 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 128 del 06/07/2023 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2023/2024 di cui al Decreto del Presidente 

Regione Calabria Prot. N. 40 del 31.05.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.15.2 del 15/09/2023 sulla chiusura degli Uffici 

Amministrativi; 
DISPONE 

 

1.  la sospensione delle attività didattiche, oltre che nei giorni riconosciuti come festività 
nazionali previsti dall’art. 4 dell’Ordinanza Ministeriale n. 128 del 06/07/2023 e dal 
Calendario Scolastico Regionale di cui al Decreto del Presidente Regione Calabria Prot. N. 
40 del 31.05.2023, anche nelle seguenti giornate stabilite dal Consiglio di Istituto con 
delibera n.15.2 del 15/09/2023: 
 

• 7 dicembre 2023 per i plessi ricadenti nel comune di Marina di Gioiosa I. (giorno interfestivo) 

• 11 marzo 2024 per i plessi ricadenti nel comune di Mammola (giorno interfestivo) 
 

2.  la chiusura totale degli Uffici Amministrativi dell'Istituto Comprensivo nei seguenti 
giorni interfestivi/prefestivi con la sospensione delle attività amministrative: · 

 
GIORNI DI CHIUSURA -  RICORRENZA 

giovedì 02/11/2023 - Commemorazione dei Defunti gg. 1 

sabato 30/12/2023 - Vigilia di Capodanno gg. 1 

venerdì 26/04/2024  

venerdì 16/08/2024 

Tutti i sabati di luglio 2024 e agosto 2024   

Si precisa che i suddetti giorni, dovranno essere giustificati con ferie, riposi compensativi o altra 

tipologia di assenza prevista dalla normativa vigente in materia. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott .ssa Maria Giuliqna Fiaschè 
Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2, del D.L.vo n. 39/93 

mailto:direzionecalabria@istruzione.it
mailto:Usp.rc@istruzione.it
mailto:scuola.rc@istruzione.it
Protocollo N. 0011976/2023 del 11/10/2023


